АДМИНИСТРАЦИЯ

 РОССОШАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОР Я ЖЕНИЕ

От  31.03.2025  № 159-р

г. Россошь

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы

Россошанского муниципального

района «Развитие культуры и туризма»

на 2025 год

В соответствии с решением сессий Совета народных депутатов

Россошанского муниципального района от 25.12.2024 № 119 «О бюджете

Россошанского муниципального района на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов», от 19.02.2025 №123 «О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов от 25 декабря 2024 № 119 «О бюджете

Россошанского муниципального района на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов», от 26.03.2025 №129 «О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов от 25 декабря 2024 № 119 «О бюджете

Россошанского муниципального района на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов», постановлением администрации Россошанского

муниципального района от 15.10.2020 №1117 «Об утверждении

муниципальной программы Россошанского муниципального района

Воронежской области «Развитие культуры и туризма»,  постановлением

администрации Россошанского муниципального района от 15.10.2013 №401

2

«О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Россошанского муниципального района»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы

Россошанского муниципального района «Развитие культуры и туризма» на

2025 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации

Домнич И.С.

Глава администрации                                                                        Р.Н. Береснев

3

Приложение

к распоряжению администрации

Россошанского муниципального района

                                                                                                                                                                                        от 31.03.2025    № 159-р

План реализации муниципальной программы Россошанского муниципального района

«Развитие культуры и туризма» на 2025 год

Статус

Наименование

муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия

Ожидаемый

непосредственный результат

реализации муниципальной

программы, подпрограммы

(краткое описание).

Содержание основного
мероприятия (мероприятия)

Исполнитель

мероприятия

(структурное

подразделение

администрации

Россошанского

муниципального

района, иной
главный

распорядитель

средств

бюджета

Россошанского

муниципального

района, Ф.И.О.,

должность

исполнителя)

   Код

бюджетной

классификаци

и (в
соответствии

с решением

СНД о

бюджете

района)

    (далее -

КБК)

Бюджетные ассигнования на реализацию

муниципальной программы (тыс. рублей)

(в соответствии с решением СНД о бюджете района)

Всего

в том числе по источникам

федеральны

й бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МУНИЦИ

ПАЛЬНАЯ

ПРОГРАМ

МА

«Развитие культуры

и туризма»

Достижение в 2025 году

плановых значений

целевых показателей

муниципальной

программы

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС:

  195701,9 2564,6 319,7 192817,6

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

 194009,1 1113,3 83,4

192812,4

4

Отдел по

финансам,

Гольев А.И.,

руководитель

отдела

 1692,8 1451,3 236,3 5,2

ПОДПРОГ

РАММА 1

«РАЗВИТИЕ

БИБЛИОТЕЧНОГО

ДЕЛА»

Достижение в 2025 году

плановых значений

целевых показателей

подпрограммы

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

  32613,2 339,1 59,8 32214,3

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

всего 32613,2 339,1 59,8 32214,3

92208011110

100590100

28029,2 0 0 28029,2

92208011110

100590200

4110,0 0 0 4110,0

92208011110

100590800

14,9 0 0 14,9

92208011110

2L5190200

350,1 289,1 51,0 10,0

92208011110

3L5190300

59,0 50,0 8,8 0,2

92208011110

170100200

50,0 0 0 50,0

Основное

мероприят

ие 1.1

Финансовое

обеспечение

деятельности МКУК

МБРМР им. А.Т.

Прасолова

Укрепление

материально-

технического и

информационного

потенциала МКУК

МБРМР им. А.Т.

Прасолова,

предоставление

библиотечных услуг

населению

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

  32204,1 0 0 32204,1

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

всего 32204,1 0 0 32204,1

92208011110

100590100

28029,2 0 0 28029,2

92208011110

100590200

4110,0 0 0 4110,0

92208011110

100590800

14,9 0 0 14,9

5

92208011110

170100200

50,0 0 0 50,0

Основное

мероприят

ие 1.2

Модернизация

библиотек в части

комплектования

книжных фондов

библиотек, включая

документные фонды

общедоступных

библиотек

Пополнение книжных

фондов библиотек

новыми поступлениями.

Финансирование

комплектования

документных фондов

библиотек новыми

поступлениями

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

 350,1 289,1 51,0 10,0

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

92208011110

2L5190200

350,1 289,1 51,0 10,0

Основное

мероприят

ие 1.4

Региональный

проект «Развитие

культурной

инфраструктуры и

модернизация

учреждений

культуры

Воронежской

области»

Государственная

поддержка лучших

работников сельских

учреждений культуры и

лучших сельских

учреждений культуры.

Лучшим работникам

сельских учреждений

культуры предоставлено

денежное поощрение

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

 59,0 50,0 8,8 0,2

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

Всего 59,0 50,0 8,8 0,2

92208011110

3L5190300

59,0 50,0 8,8 0,2

ПОДПРОГ

РАММА 2

«ОБРАЗОВАНИЕ» Достижение в 2025 году

плановых значений

целевых показателей

подпрограммы

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

  41080,4 0 0 41080,4

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

всего 41080,4 0 0 41080,4

92207031120

100590100

38765,1 0 0 38765,1

92207031120

100590200

2216,3 0 0 2216,3

92207031120

100590800

49,0 0 0 49,0

92207031120

170100200

50,0 0 0 50,0

6

Основное

мероприят

ие 2.1

Финансовое

обеспечение

деятельности МКУ

ДО ДШИ

Исполнение расходных

обязательств районного

бюджета  на 100%

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

  41080,4 0 0 41080,4

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

всего 41080,4 0 0 41080,4

92207031120

100590100

38765,1 0 0 38765,1

92207031120

100590200

2216,3 0 0 2216,3

92207031120

100590800

49,0 0 0 49,0

92207031120

170100200

50,0 0 0 50,0

ПОДПРОГ

РАММА 3

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНО

Й ПРОГРАММЫ»

Достижение в 2025 году

плановых значений

целевых показателей

подпрограммы

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

  5932,7 1451,3 236,3 4245,1

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

всего 4239,9 0 0 4239,9

92208041130

182010100

2240,0 0 0 2240,0

92208041130

182010200

61,1 0 0 61,1

92201131130

580880200

1938,8 0 0 1938,8

Отдел по

финансам,

руководитель

отдела

финансам,

Гольев А.И.

всего 1692,8 1451,3 236,3 5,2

92708011130

2L4660500

1692,8 1451,3 236,3 5,2

Основное

мероприят

ие 3.1

Финансовое

обеспечение

деятельности отдела

культуры

Обеспечение исполнения

расходных обязательств

по обеспечению

деятельности работы

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

  2301,1 0 0 2301,1

Отдел всего 2301,1 0 0 2301,1 0

7

отдела культуры культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

92208041130

182010100

2240,0 0 0 2240,0

92208041130

182010200

61,1 0 0 61,1

Основное

мероприят

ие 3.5

Освещение

деятельности

муниципальной

власти

Россошанского

муниципального

района

Организация

официального

опубликования

нормативно-правовых

актов администрации

Россошанского

муниципального района.
Доведение социально-

значимой информации

(нормативных-правовых

актов) до максимального

количества жителей

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

 1938,8 0 0 1938,8

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

всего 1938,8 0 0 1938,8

92201131130

580880200

1938,8 0 0 1938,8

Основное

мероприят

ие 3.7

Региональный

проект «Развитие

культурной

инфраструктуры и

модернизация

учреждений

культуры

Воронежской

области»

Оказание поддержки

творческой деятельности

и укрепление

материально-

технической базы

муниципальных театров

и учреждений

культурно-досугового

типа. Реализация

мероприятий по

развитию и укреплению

материально-

технической базы

учреждений культуры

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

 1692,8 1451,3 236,3 5,2

Отдел по

финансам,

руководитель

отдела

финансам,

Гольев А.И.

всего 1692,8 1451,3 236,3 5,2

92708011130

2L4660500

1692,8 1451,3 236,3 5,2

ПОДПРОГ

РАММА 4

«ФИНАНСОВОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МКУ

Достижение в 2025 году

плановых значений

целевых показателей

подпрограммы

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

  35697,4 0 0 35697,4

Отдел всего 35697,4 0 0 35697,4

8

«ЦЕНТРАЛИЗОВА

ННАЯ

БУХГАЛТЕРИЯ

УЧРЕЖДЕНИЙ

КУЛЬТУРЫ  И

АДМИНИСТРАТИВ

НО-

ХОЗЯЙСТВЕННОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

 культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

92208041140

100590100

35266,5 0 0 35266,5

92208041140

100590200

430,9 0 0 430,9

Основное

мероприят

ие 4.1

Финансовое

обеспечение

деятельности МКУ

ЦБУК и АХД

Обеспечение исполнения

расходных обязательств

МКУ ЦБУК и АХД

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

  35697,4 0 0 35697,4

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

всего 35697,4 0 0 35697,4

92208041140

100590100

35266,5 0 0 35266,5

92208041140

100590200

430,9 0 0 430,9

ПОДПРОГ

РАММА 5

«ФИНАНСОВОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МБУ

«МОЛОДЕЖНЫЙ

ЦЕНТР»

Достижение в 2025 году

плановых значений

целевых показателей

подпрограммы

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

  80378,2 774,2 23,6 79580,4

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

всего 80378,2 774,2 23,6 79580,4

92208011150

100590600

79210,4 0 0 79210,4

92208011150

264860600

284,5 0 0 284,5

92208011150

364870600

85,0 0 0 85,0

9220801115

Ю151160600

739,3 724,20 14,8 0,3

9

92208011150

4L5190600

59,0 50,0 8,8 0,2

Основное

мероприят

ие 5.1

Финансовое

обеспечение

деятельности МБУ

«МОЛОДЕЖНЫЙ

ЦЕНТР»

Обеспечение

исполнения расходных

обязательств МБУ

«МОЛОДЕЖНЫЙ

ЦЕНТР»

Укрепление

материально-

технической базы МБУ

«МОЛОДЕЖНЫЙ

ЦЕНТР»

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

  79210,4 0 0 79210,4

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

всего 79210,4 0 0 79210,4

92208011150

100590600

79210,4 0 0 79210,4

Основное

мероприят

ие 5.2

Мероприятия  в

сфере культуры

Организация и

проведение

мероприятий,

посвященных значимым

событиям

Россошанского района.

Поддержка творческих

инициатив населения, а

также выдающихся

деятелей, творческих

коллективов

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

  284,5 0 0 284,5

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

всего 284,5 0 0 284,5

92208011150

264860600

284,5 0 0 284,5

Основное

мероприят

ие 5.3

Мероприятия,

связанные с

вовлечением

молодежи в

Выявление и

поддержка талантливой

молодежи, молодых

дарований, вовлечение

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

  85,0 0 0 85,0

Отдел всего 85,0 0 0 85,0

10

социальную

практику

молодежи в социальную

практику и обеспечение

поддержки научной,

творческой и

предпринимательской

активности молодежи,

совершенствование

формы гражданского

образования и

патриотического

воспитания молодежи

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

92208011150

364870600

85,0 0 0 85,0

Основное

мероприят

ие 5.7

Региональный

проект «Россия –

страна

возможностей»

Обеспечение исполнения

расходных обязательств

субсидии на реализацию

программы

комплексного развития

молодежной политики в

субъектах Российской

Федерации «Регион для

молодых»

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

 739,3 724,20 14,8 0,3

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

всего 739,3 724,20 14,8 0,3

9220801115

Ю151160600

739,3 724,20 14,8 0,3

Основное

мероприят

ие 5.8

Региональный

проект «Развитие

культурной

инфраструктуры и

модернизация

учреждений

культуры

Воронежской

области»

Государственная

поддержка лучших

работников сельских

учреждений культуры и

лучших сельских

учреждений культуры.

Лучшим работникам

сельских учреждений

культуры предоставлено

денежное поощрение

Всего, в том

числе в

разрезе ГРБС

 59,0 50,0 8,8 0,2

Отдел

культуры,

Гозенко Т.В.,

руководитель

отдела

всего 59,0 50,0 8,8 0,2

92208011150

4L5190600

59,0 50,0 8,8 0,2

	Об утверждении плана реализации